Erhöhung der Eintrittpreise Sauna WLS-Bad zum 01.01.2015

Grund: Erhöhung des Mehrwertsteuersatzes von 7 % auf 19 %

Einschränkung: neuer Eintrittpreis muss wg. Kassenanlage auf volle Euro oder 50 ct gerundet sein.

Normaltarif	derzeit	abzgl.		zzgl.			Differenz	
	brutto	7% MwSt	netto	19% MwSt	brutto	brutto	in €	in %
Bar	12,00 €	0,79 €	11,21 €	2,13 €	13,34 €	13,50 €	1,50 €	12,5%
Geldwertkarte	10,00 €	0,65 €	9,35 €	1,78 €	11,13 €	11,50 €	1,50 €	15,0%

FB I - 53 Os Vergleich Eintrittspreise Sauna

Stand: Oktober 2014

		Splash	Gumbala	Bürgerbad	life-ness	Badino	WLS-Bad	WLS-Bad
		Kürten	Gummersbach	Hückeswagen	Radevormwald	Overath	Wipperfürth	neue Preise
Sauna								
"Normaler" Eintrittspreis								
Jugendliche	Tageskarte		11,50 €	7,00 €	10,90 €			
l e .		10.00.5	40.00.6	40.00.6	40.00.6	45.00.5	10.00.6	10.50.6
Erwachsene	Tageskarte	19,90 €	13,00 €	13,00 €	13,90 €	15,00 €	12,00 €	13,50 €
Rabattierter Eintrittspreis								
Jugendliche	Tageskarte		5 - 20 % je	6,00€	9,91 €			
			nach GWK					
Erwachsene	Tageskarte	17,90 €	nach GWK	11,80 €	12,64 €		10,00 €	11,50 €
A. 16 16 (A.					1 40 00 111			1.01
Abendtarife (Normalpreise)		Mo-Do ab		ab 18.00 Uhr	ab 19.00 Uhr	ab 19.00 Uhr	ab 3 h vor	ab 3 h vor
		18.30 Uhr					Schließung	Schließung
Jugendliche	Tageskarte				7,90 €			
Erwachsene	Tageskarte	14,90 €	11,00 €	8,00 €	10,90 €	13,00 €	11,00 €	12,50 €

Weitere Angebote, Anmerkungen

Splash, Kürten: Vergünstigte Tarife Montag u. Donnerstag 17,50 €; Angebote gelten nicht feiertags

Gumbala, Gummersbach: 3-Stunden-Tarif: 11,00 € bzw. 9,50 €, 50+-Rabatt dienstags+donnerstags bis 11.30: 4h für 11,00 €

life-ness, Radevormwald: 2-Stunden-Karte: 9,90 € / 6,90 €, jede weitere Stunde 2 €, max. Tagespreis

Badino, Overath: Zuschlag für Badbenutzung: 2,- €; die Sauna wird durch einen Verein getragen, das Schwimmbad ist städtisch

GWK = Geldwertkarte